INDICAÇÃO Nº 615/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, que proceda o alargamento da estrada que fica à 50m depois do forró Canta Galo, no bairro Canta Galo.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se, pois a referida estrada rural encontra-se muito precária e também está para ser construída mais de cinquenta casas que vão necessitar desta via de acesso. Os moradores requerem, se possível com urgência que a via seja alargada e cascalhada, pois na época de chuvas fica intransitável.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2012.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	1º SECRETÁRIO

PAGE